
 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 1 di 7  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 474  DEL 15/07/2022 
 
 

O G G E T T O  
 
ID22APB015 –  FORNITURA ARREDI VARI DESTINATI A UFFICI DIVERSI DI 
ARCS CIG ZB736ECAD1   CUP E24E22000730002  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 2 di 7  

Ricordato che con Determinazione Dirigenziale del Responsabile “SC Acquisizione Beni e Servizi” N. 489 del 
15/06/2020 e successiva integrazione N. 197 del 30/03/2022 è stata aggiudicata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett a) del 
D.Lgs. 50/2016 alla ditta Ideaerre Arreda sas di Majano (UD) la fornitura di arredi vari destinati ad uffici diversi di 
ARCS presso la Palazzina B per un importo totale complessivo di 47.594,16 iva inclusa; 
 
Vista la nota agli atti con la quale il referente aziendale informa che si rende necessario provvedere 
all’allestimento: 

- di n. 3 nuove postazioni di lavoro destinate all’ufficio screening ubicato presso il piano secondo della 
Palazzina B a Udine; 

- dell’ufficio del nuovo direttore amministrativo nonché al completamento delle dotazioni in uso presso il 
primo piano della Palazzina C a Udine; 

 
Dato atto che da una stima sommaria dei fabbisogni, l’importo presunto della fornitura è pari a € 9.000,00 € 
oltre iva; 
 
Evidenziato che al fine di poter garantire l’uniformità con gli arredi già presenti presso le diverse palazzine e 
quindi una omogeneità anche dal punto di vista estetico e allo scopo di rispondere ai diversi e futuri spostamenti 
tra gli uffici con le dotazioni in uso, è stata interpellata per lo scopo la ditta Ideaerre Arreda sas di Majano (UD) 
affidataria della fornitura di cui sopra, che per l’allestimento degli uffici sopra identificati con le caratteristiche 
richieste ha offerto le seguenti quotazioni: 
 

CIG: ZB736ECAD1 CUP:E24E22000730002 

DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' 
PREZZO 
UNITARIO 

P
IA

N
O

 S
EC

O
N

D
O

 P
A

LA
Z

Z
IN

A
 B

 -
 U

FF
IC

IO
 S

C
R

EE
N

IN
G

 

Scrivania modello DV803 con due gambe a T rovesciata in 
metallo L.180 P.80 H.74 con finitura rovere chiaro 

2 € 275,00 

Gonna Frontale per scrivania L.180 con finitura rovere 
chiaro 

2 
€ 65,00 

Tavolo Dattilo Modello DV803 L.100 con finitura rovere 
chiaro 

3 
€ 203,00 

Cassettiera con vaschetta portacancelleria finitura rovere 
chiaro 

3 
€ 165,00 

Scrivania modello DV803 con due gambe a T rovesciata 
in metallo L.160 P.80 H.74 con finitura rovere chiaro 

1 
€ 260,00 

Gonna Frontale per scrivania L.160 con finitura rovere 
chiaro 

1 
€ 66,00 

Sedia operativa Spice su ruote con coppia braccioli 
regolabili colore nero 

3 
€ 220,00 

Armadio con struttura finitura alluminio, con due ante 
inferiori H.80 rovere chiaro con serratura con due ante 
superiori H.124 in vetro acidato, maniglia in metallo 

2 
€ 652,00 



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 3 di 7  

verniciato alluminio tipo V, schiena spessore 18 mm, 
cerniere rallentate, quattro ripiani interni con dimensione 
complessiva L.90 P.45 H.207 

Tavolo riunioni modello  DV802 con piano in melaminico 
finitura rovere chiaro e due gambe a ponte in metallo 
verniciato alluminio, dim. L180 P.90 H.74  

1 
€ 297,00 

Sedia con telaio quattro gambe in metallo verniciato 
nero, seduta e schienale imbottiti e rivestiti in tessuto 
nero cat. B, senza braccioli 

6 
€ 98,00 

Appendiabiti  1 € 68,00 

   

P
IA

N
O

 S
EC

O
N

D
O

 P
A

LA
Z

Z
IN

A
 B

- 
U

FF
IC

IO
 

D
IR

ET
TO

R
E 

A
M

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 

Scrivania modello DV812 con quattro gambe in metallo 
colore alluminio con finitura rovere chiaro L.200 P.90 
H.75 

1 € 540,00 

Dattilo collegato con due gambe in metallo colore 
alluminio con finitura rovere chiaro  L.120 P.65 H.75  

1 
€ 276,00 

Tavolo riunione  in finitura rovere chiaro con piano 
circolare diametro 100 cm altezza 74 con piantana 
centrale  

1 
€ 410,00 

Sedia con quattro gambe in metallo verniciato nero, 
seduta e schienale imbottiti e rivestiti in tessuto nero 
categoria B senza braccioli 

6 
€ 98,00 

Armadio con due ante H.80 finitura rovere chiaro con 
serratura e maniglia in metallo, un ripiano interno con 
dimensione complessiva L.90 P.45 H.82,7 

2 
€ 282,00 

Cassettiera con vaschetta portacancelleria 1 € 165,00 

  

P
R

IM
O

 
P

IA
N

O
  

P
A

LA
Z

Z
IN

A
 C

  

Armadio con struttura finitura alluminio, con due ante 
H.80 finitura grigio chiaro con serratura e maniglia in 
metallo verniciato alluminio, un ripiano interno con 
dimensioni complessiva L.90 P.45 H.82,7  

1 € 263,00 

Sedia Spice su ruote con coppia braccioli regolabili colore 
nero 

5 
€ 195,00 

Totale Fornitura € 8.759,00 

Sconto incondizionato 5%  



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 4 di 7  

Totale Fornitura al netto dello sconto € 8.321,05 

  

  

RITENUTO che, in considerazione del modico valore del contratto e in conformità ai principi di efficienza 
procedimentale, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, di cui all’art. 30, comma 1 del 
citato D.lgs. 50/2016 e s.m.i., di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta Idea Erre Arreda sas di 
Majano (UD), in quanto propone i prodotti occorrenti con le caratteristiche tecnico-costruttive e funzionali 
richieste ad un prezzo giudicato congruo rispetto alle attuali condizioni di mercato; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
RITENUTO di individuare il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale Responsabile unico 
del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura 
organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 del 30.11.2021 e dal successivo decreto di Decreto di 
proroga dell’incarico n. 112 del 21.06.2022; 
 

D ET ERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 1 c.2 del D.L.. 76/2020 così come modificato dall’art. 51 del D.L. 

77/2021, mediante Trattativa Diretta di acquisto espletata per mezzo del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePa), dalla Società “Idea Erre Arreda Sas” P.IVA 02682270307, via G. Marconi, 
66 – 33030 Majano (UD) i sottoelencati arredi per le necessità delle Strutture aziendali per un importo 
complessivo di fornitura come di seguito specificato: 
 

 

Palazzina B - II piano- Ufficio screening 
 

 

DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA’ 
PREZZO 

UNITARIO 
PREZZO 

SCONTATO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

SCONTATO 

 

Scrivania modello DV803 con due gambe a 
T rovesciata in metallo L.180 P.80 H.74 con 
finitura rovere chiaro 

2 € 275,00 € 261,25 € 522,50 

 

Gonna Frontale per scrivania L.180 con 
finitura rovere chiaro 

2 € 65,00 € 61,75 € 123,50 

 

Tavolo Dattilo Modello DV803 L.100 con 
finitura rovere chiaro 

3 € 203,00 € 192,85 € 578,55 

 

Cassettiera con vaschetta portacancelleria 
finitura rovere chiaro 

3 € 165,00 € 156,75 € 470,25 



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 5 di 7  

 

Scrivania modello DV803 con due gambe a 
T rovesciata in metallo L.160 P.80 H.74 con 
finitura rovere chiaro 

1 € 260,00 € 247,00 € 247,00 

 

Gonna Frontale per scrivania L.160 con 
finitura rovere chiaro 

1 € 66,00 € 62,70 € 62,70 

 

Sedia operativa Spice su ruote con coppia 
braccioli regolabili colore nero 

3 € 220,00 € 209,00 € 627,00 

 

Armadio con struttura finitura alluminio, 
con due ante inferiori H.80 rovere chiaro 
con serratura con due ante superiori H.124 
in vetro acidato, maniglia in metallo 
verniciato alluminio tipo V, schiena 
spessore 18 mm, cerniere rallentate, 
quattro ripiani interni con dimensione 
complessiva L.90 P.45 H.207 

2 € 652,00 € 619,40 € 1.238,80 

 

Tavolo riunioni modello  DV802 con piano 
in melaminico finitura rovere chiaro e due 
gambe a ponte in metallo verniciato 
alluminio, dim. L180 P.90 H.74  

1 € 297,00 € 282,15 € 282,15 

 

Sedia con telaio quattro gambe in metallo 
verniciato nero, seduta e schienale imbottiti 
e rivestiti in tessuto nero cat. B, senza 
braccioli 

6 € 98,00 € 93,10 € 558,60 

 
Appendiabiti  1 € 68,00 € 64,60 € 64,60 

 

Palazzina B - II piano- Ufficio direttore amministrativo 

 

Scrivania modello DV812 con quattro 
gambe in metallo colore alluminio con 
finitura rovere chiaro L.200 P.90 H.75 

1 € 540,00 € 513,00 € 513,00 

 

Dattilo collegato con due gambe in metallo 
colore alluminio con finitura rovere chiaro  
L.120 P.65 H.75  

1 € 276,00 € 262,20 € 262,20 

 

Tavolo riunione  in finitura rovere chiaro 
con piano circolare diametro 100 cm 
altezza 74 con piantana centrale  

1 € 410,00 € 389,50 € 389,50 



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 6 di 7  

 

Sedia con quattro gambe in metallo 
verniciato nero, seduta e schienale imbottiti 
e rivestiti in tessuto nero categoria B senza 
braccioli 

6 € 98,00 € 93,10 € 558,60 

 

Armadio con due ante H.80 finitura rovere 
chiaro con serratura e maniglia in metallo, 
un ripiano interno con dimensione 
complessiva L.90 P.45 H.82,7 

2 € 282,00 € 267,90 € 489,25 

 
Cassettiera con vaschetta portacancelleria 1 € 165,00 € 156,75 € 156,75 

 

Palazzina C- I piano 

 

Armadio con struttura finitura alluminio, 
con due ante H.80 finitura grigio chiaro 
con serratura e maniglia in metallo 
verniciato alluminio, un ripiano interno con 
dimensioni complessiva L.90 P.45 H.82,7  

1 € 263,00 € 249,85 € 249,85 

 

Sedia Spice su ruote con coppia braccioli 
regolabili colore nero 

5 € 195,00 € 185,25 € 926,25 

 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 
165,00 

 

TOTALE FORNITURA € 8.321,05 

 

2. di dare atto che alla spesa complessiva di € 8.321,05 oltre € 1.830,63 per iva 22% per un totale 

complessivo di € 10.151,68 si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti aziendale 

anni 2022-2024 di cui alla DGR 1403/2021 Decreto SETI 2021/3189 - (CUP: E24E22000730002);  

3. di stabilire che a collaudo effettuato, gli arredi in argomento verranno inseriti nel Registro dei beni 

ammortizzabili di ARCS; 

4. di provvedere al pagamento del corrispettivo su presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
  
 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 474 del 15/07/2022 Pag. 7 di 7  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2022-07-15T19:27:16+0200




